
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALÁN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

Activo
Efectivo y Equivalentes

Nombre de la cuentaCuenta Tipo Monto

Fondos con Afectación Especifica

1 1 1 1 434,961.92EFECTIVO
1 1 1 2 6,129,671.54BANCOS/TESORERÍA
1 1 1 3 0.00BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
1 1 1 5 0.00FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA
1 1 1 6 0.00DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA  Y/O

ADMINISTRACIÓN

Cuenta Nombre de la cuenta
De 3 a 12 meses mayor a 12 meses

Tipo
Menor a 3 meses

Monto

Inversiones financieras
Clasificación a corto y largo plazo

1 1 1 4 0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00
1 1 2 1 0.00INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 0.00
1 2 1 1 0.00INVERSIONES A LARGO PLAZO 0.00

Total 0.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALÁN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

Cuenta Nombre de la cuenta Modificación Tipo NaturalezaSaldo Inicial Saldo Final

Modificaciones al Patrimonio Contribuido

3 1 1 0.00APORTACIONES 0.00 0.00

3 1 2 0.00DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00

3 1 3 0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA
PÚBLICA/PATRIMONIO

0.00 0.00

Total 0.00 0.000.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALÁN, GRO.
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CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características

Otros Ingresos y Beneficios

INGRESOS FINANCIEROS4 3 1 0.00
4 3 1 1 INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS 0.00
4 3 1 9 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0.00

INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS4 3 2 0.00
4 3 2 1 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA  SU VENTA 0.00
4 3 2 2 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TERMINADAS 0.00
4 3 2 3 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN 0.00
4 3 2 4 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y

SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN
0.00

4 3 2 5 INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACÉN DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS
DE CONSUMO

0.00

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA4 3 3 0.00
4 3 3 1 DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES4 3 4 0.00
4 3 4 1 DISMINUCIÓN DEL EXCESO EN PROVISIONES 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS4 3 9 0.00
4 3 9 1 PARTIDA DEROGADA (20180927) OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
4 3 9 2 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS 0.00
4 3 9 3 DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR 0.00
4 3 9 4 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES 0.00
4 3 9 5 RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00
4 3 9 6 UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL 0.00
4 3 9 7 DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACIÓN DE DEUDA PÚBLICA A FAVOR 0.00
4 3 9 9 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

Total 0.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALÁN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

Cuenta Nombre de la cuenta Monto % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos

42,569,817.99GASTOS DE FUNCIONAMIENTO5 1 33.67 %

26,319,180.09SERVICIOS PERSONALES5 1 1 20.81 %

26,279,762.07REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE5 1 1 1 20.78 %

0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO5 1 1 2 0.00 %

10,367.92REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES5 1 1 3 0.01 %

0.00SEGURIDAD SOCIAL5 1 1 4 0.00 %

29,050.10OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS5 1 1 5 0.02 %

0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS5 1 1 6 0.00 %

8,817,986.14MATERIALES Y SUMINISTROS5 1 2 6.97 %

2,545,760.91MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y
ARTÍCULOS OFICIALES

5 1 2 1 2.01 %

195,064.51ALIMENTOS Y UTENSILIOS5 1 2 2 0.15 %

0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

5 1 2 3 0.00 %

1,215,732.05MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

5 1 2 4 0.96 %

119,329.70PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO5 1 2 5 0.09 %

3,870,397.80COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS5 1 2 6 3.06 %

71,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

5 1 2 7 0.06 %

0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD5 1 2 8 0.00 %

800,201.17HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES5 1 2 9 0.63 %

7,432,651.76SERVICIOS GENERALES5 1 3 5.88 %

5,498,940.38SERVICIOS BÁSICOS5 1 3 1 4.35 %

261,080.09SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO5 1 3 2 0.21 %

129,433.95SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

5 1 3 3 0.10 %

334.08SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES5 1 3 4 0.00 %

202,684.62SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN

5 1 3 5 0.16 %

191,895.06SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD5 1 3 6 0.15 %

42,469.71SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS5 1 3 7 0.03 %

360,280.15SERVICIOS OFICIALES5 1 3 8 0.28 %

745,533.72OTROS SERVICIOS GENERALES5 1 3 9 0.59 %

2,186,088.07TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

5 2 1.73 %

0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
PÚBLICO

5 2 1 0.00 %

0.00ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO5 2 1 1 0.00 %

0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO5 2 1 2 0.00 %

189,366.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO5 2 2 0.15 %

0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES5 2 2 1 0.00 %

189,366.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 2 2 2 0.15 %

0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES
PARAESTATALES PUBLICAS FINANCIERAS

5 2 2 3 0.00 %
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALÁN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

Cuenta Nombre de la cuenta Monto % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos

0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES5 2 3 0.00 %

0.00SUBSIDIOS5 2 3 1 0.00 %

0.00SUBVENCIONES5 2 3 2 0.00 %

1,996,722.07AYUDAS SOCIALES5 2 4 1.58 %

1,996,722.07AYUDAS SOCIALES A PERSONAS5 2 4 1 1.58 %

0.00BECAS5 2 4 2 0.00 %

0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES5 2 4 3 0.00 %

0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS
SINIESTROS

5 2 4 4 0.00 %

0.00PENSIONES Y JUBILACIONES5 2 5 0.00 %

0.00PENSIONES5 2 5 1 0.00 %

0.00JUBILACIONES5 2 5 2 0.00 %

0.00OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES5 2 5 9 0.00 %

0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANÁLOGOS

5 2 6 0.00 %

0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANÁLOGOS AL GOBIERNO

5 2 6 1 0.00 %

0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANÁLOGOS A ENTIDADES PARAESTATALES

5 2 6 2 0.00 %

0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL5 2 7 0.00 %

0.00TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY5 2 7 1 0.00 %

0.00DONATIVOS5 2 8 0.00 %

0.00DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO5 2 8 1 0.00 %

0.00DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS5 2 8 2 0.00 %

0.00DONATIVOS A FIDEICOMISO, MANDATOS Y CONTRATOS
ANÁLOGOS PRIVADOS

5 2 8 3 0.00 %

0.00DONATIVOS A FIDEICOMISO, MANDATOS Y CONTRATOS
ANÁLOGOS ESTATALES

5 2 8 4 0.00 %

0.00DONATIVOS INTERNACIONALES5 2 8 5 0.00 %

0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR5 2 9 0.00 %

0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS EXTRANJEROS Y
ORGANISMOS INTERNACIONALES

5 2 9 1 0.00 %

0.00TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO5 2 9 2 0.00 %

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES5 3 0.00 %

0.00PARTICIPACIONES5 3 1 0.00 %

0.00PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

5 3 1 1 0.00 %

0.00PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS
MUNICIPIOS

5 3 1 2 0.00 %

0.00APORTACIONES5 3 2 0.00 %

0.00APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

5 3 2 1 0.00 %

0.00APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS
MUNICIPIOS

5 3 2 2 0.00 %

0.00CONVENIOS5 3 3 0.00 %

0.00CONVENIOS DE REASIGNACIÓN5 3 3 1 0.00 %
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALÁN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

Cuenta Nombre de la cuenta Monto % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos

0.00CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN Y OTROS5 3 3 2 0.00 %

0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA
PÚBLICA

5 4 0.00 %

0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA5 4 1 0.00 %

0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA5 4 1 1 0.00 %

0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA5 4 1 2 0.00 %

0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA5 4 2 0.00 %

0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA5 4 2 1 0.00 %

0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA5 4 2 2 0.00 %

0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA5 4 3 0.00 %

0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA5 4 3 1 0.00 %

0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA5 4 3 2 0.00 %

0.00COSTO POR COBERTURAS5 4 4 0.00 %

0.00COSTO POR COBERTURAS5 4 4 1 0.00 %

0.00APOYOS FINANCIEROS5 4 5 0.00 %

0.00APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS5 4 5 1 0.00 %

0.00APOYO FINANCIEROS A AHORRADORES Y DEUDORES DEL
SISTEMA FINANCIERO NACIONAL

5 4 5 2 0.00 %

0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS5 5 0.00 %

0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS,
OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

5 5 1 0.00 %

0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

5 5 1 1 0.00 %

0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO  DE ACTIVO NO
CIRCULANTE

5 5 1 2 0.00 %

0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES5 5 1 3 0.00 %

0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA5 5 1 4 0.00 %

0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES5 5 1 5 0.00 %

0.00DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS5 5 1 6 0.00 %

0.00AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES5 5 1 7 0.00 %

0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLESCENCIA Y
DETERIORO

5 5 1 8 0.00 %

0.00PROVISIONES5 5 2 0.00 %

0.00PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO5 5 2 1 0.00 %

0.00PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO5 5 2 2 0.00 %

0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS5 5 3 0.00 %

0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA5 5 3 1 0.00 %

0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TERMINADAS5 5 3 2 0.00 %

0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO
DE ELABORACIÓN

5 5 3 3 0.00 %

0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS,
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

5 5 3 4 0.00 %

0.00DISMINUCIÓN DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE
CONSUMO

5 5 3 5 0.00 %

0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR5 5 4 0.00 %

Página 3 de4



jueves 10 agosto 2023 1:29:38 PM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALÁN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

Cuenta Nombre de la cuenta Monto % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos

PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA

O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
5 5 4 1 0.00 %

0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES5 5 5 0.00 %

0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES5 5 5 1 0.00 %

0.00OTROS GASTOS5 5 9 0.00 %

0.00GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES5 5 9 1 0.00 %

0.00PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES5 5 9 2 0.00 %

0.00BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS5 5 9 3 0.00 %

0.00DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS5 5 9 4 0.00 %

0.00DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS EN VALORES
NEGOCIABLES

5 5 9 5 0.00 %

0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA5 5 9 6 0.00 %

0.00PÉRDIDAS POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL5 5 9 7 0.00 %

0.00DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACIÓN DE DEUDA PÚBLICA
NEGATIVAS

5 5 9 8 0.00 %

0.00OTROS GASTOS VARIOS5 5 9 9 0.00 %

81,687,871.40INVERSION PUBLICA5 6 64.60 %

81,687,871.40INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE5 6 1 64.60 %

81,687,871.40CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE5 6 1 1 64.60 %

Total 126,443,777.46 100.00 %

Página 4 de4

C. EUSEBIO ECHEVERRIA TABARES
PRESIDENTE MUNICIPAL

AUTORIZÓ

LIC. DANIEL BASULTO DE NOVA
TESORERO MUNICIPAL

C. ADRIANA CHAVEZ MERCADO
SINDICA PROCURADOR

REVISÓVo. Bo. ELABORÓ

C.P. JOLGUER RODRÍGUEZ GAMA
CONTRALOR INTERNO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



jueves 10 agosto 2023 1:26:19 PM

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE COYUCA DE CATALÁN, GRO.
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Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose
NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

Cuenta Concepto 2023 2022

Flujo de Efectivo
Efectivo y Equivalentes

1 1 1 1 434,961.92EFECTIVO 40,870.00

1 1 1 2 6,129,671.54BANCOS/TESORERÍA 407,107.33

1 1 1 3 0.00BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS 0.00

1 1 1 4 0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00

1 1 1 5 0.00FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA 0.00

1 1 1 6 0.00DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA
Y/O ADMINISTRACIÓN

0.00

1 1 1 9 625,518.76OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES 599,335.10

Total efectivo y equivalente 1,047,312.437,190,152.22
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Cuenta Nombre de la cuenta Monto
Importe pendiente de cobro Montos sujetos a algún tipo de juicio

Factibilidad de cobroTipo20222023

Activo
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

1 1 2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

2,893,833.97 Crédito2,896,697.022,893,833.97 Deudor

1 1 2 1 INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO
PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 2 2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 80,000.00 Crédito0.0080,000.00 Deudor

1 1 2 3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO

1,610,732.46 Crédito617,526.771,610,732.46 Deudor

1 1 2 4 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO
PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 2 5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA
TESORERÍA A CORTO PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 2 6 PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO 96,100.00 Crédito0.0096,100.00 Deudor

1 1 2 9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1,107,001.51 Crédito2,279,170.251,107,001.51 Deudor

1 1 3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS A CORTO PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 2 ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICIÓN DE BIENES INMUEBLES Y
MUEBLES A CORTO PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 3 ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICIÓN DE BIENES INTANGIBLES A
CORTO PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 4 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS
PÚBLICAS A CORTO PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 9 OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS A CORTO PLAZO

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

Total 2,893,833.97
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Cuenta Nombre de la cuenta Monto Tipo Ente público

Participaciones y Aportaciones de Capital
Inversiones Financieras (Fideicomisos)

Activo

1 2 1 4 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL
Total 0.00
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Activo
Bienes Muebles e Inmuebles e Intangibles

Cuenta Nombre de la cuenta Monto de
Depreciación Acumulada CaracterísticasProcedimiento

Bienes Muebles e Inmuebles

1 2 3 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

1 2 3 1 TERRENOS

1 2 3 2 VIVIENDAS

1 2 3 3 EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1 2 3 4 INFRAESTRUCTURA

1 2 3 5 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE

1 2 3 6 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES

1 2 3 9 OTROS BIENES INMUEBLES

1 2 4 BIENES MUEBLES

1 2 4 1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

1 2 4 2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

1 2 4 3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

1 2 4 4 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

1 2 4 5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1 2 4 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1 2 4 7 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS

1 2 4 8 ACTIVOS BIOLÓGICOS

Cuenta Nombre de la cuenta Saldo Inicial del
Ejercicio

Saldo Final al 30 DE
JUNIO DE 2023 CriterioFlujo

Activos Intangibles

SOFTWARE1 2 5 1 0.000.00 0.00

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS1 2 5 2 0.000.00 0.00

CONCESIONES Y FRANQUICIAS1 2 5 3 0.000.00 0.00

LICENCIAS1 2 5 4 732,798.74732,798.74 0.00

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES1 2 5 9 0.000.00 0.00
Activos Diferidos

ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE1 2 7 1 0.000.00 0.00

DERECHOS SOBRE BIENES EN RÉGIMEN DE1 2 7 2 0.000.00 0.00

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO1 2 7 3 0.000.00 0.00

ANTICIPOS A LARGO PLAZO1 2 7 4 0.000.00 0.00

BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS1 2 7 5 0.000.00 0.00

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS1 2 7 9 0.000.00 0.00
Amortización Acumulada

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES1 2 6 1 784,376.81784,376.81 0.00

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE1 2 6 2 0.000.00 0.00

DEPRECIACIÓN ACUMULADA  DE BIENES MUEBLES1 2 6 3 1,177,054.011,177,054.01 0.00

DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS1 2 6 4 0.000.00 0.00

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS1 2 6 5 79,519.5079,519.50 0.00
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Total 2,773,749.062,773,749.06 0.00
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CUENTA CRITERIOS PARA LA DETERMINACIÓN DE LAS ESTIMACIONES OBSERVACIONES

Estimaciones y Deterioros
Activo

ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR1 1 6 1
ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE INVENTARIOS1 1 6 2
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES1 2 6 1 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA1 2 6 2 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DEPRECIACIÓN ACUMULADA  DE BIENES MUEBLES1 2 6 3 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS1 2 6 4 Guia de Vida Útil Estimada y porcentajes de Depreciación
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Cuenta Nombre de la cuenta Monto Caracteristicas

Activo
Otros activos

BIENES EN CONCESIÓN1 2 9 1 0.00

BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO1 2 9 2 0.00

BIENES EN COMODATO1 2 9 3 0.00

Total 0.00
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Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características

Pasivos diferidos y otros
Pasivo

Tipo

2 1 5 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00

2 1 5 1 INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A
CORTO PLAZO

0.00

2 1 5 2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO
A CORTO PLAZO

0.00

2 1 5 9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO

0.00

2 1 9 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00

2 1 9 1 INGRESOS POR CLASIFICAR 0.00

2 1 9 2 RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR 0.00

2 1 9 9 OTROS PASIVOS CIRCULANTES 0.00

2 2 4 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

2 2 4 1 CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

2 2 4 2 INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO
A LARGO PLAZO

0.00

2 2 4 9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
PLAZO

0.00

Total 0.00
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Formato IC-23

Las cuentas de orden se utilizan para registrar movimientos de valores que no afecten o modifiquen el balance del ente contable, sin embargo, su incorporación en libros es necesaria con fines de
recordatorio contable, de control y en general sobre los aspectos administrativos, o bien para consignar sus derechos o responsabilidades contingentes que puedan o no presentarse en el futuro.

Valores

Emisión de obligaciones

Avales y garantías

Juicios

Contratos para Inversión
Mediante Proyectos para
Prestación de Servicios (PPS)
y similares

Bienes concesionados o en
comodato

A) Contables:

Los valores en custodia de instrumentos prestados a formadores de mercado e instrumentos de crédito recibidos en garantía de los formadores de mercado u otros.

Por tipo de emisión de instrumento: monto, tasa y vencimiento.

No obstante, las cuentas de Avales y Garantías y la de Juicios que se encuentran clasificadas como cuentas de orden se pueden reconocer como pasivos
contingentes dada la naturaleza de las operaciones que realizan los entes públicos.

Como ejemplos de juicios se tienen de forma enunciativa y no limitativa: civiles, penales, fiscales, agrarios, administrativos, ambientales, laborales, mercantiles y
procedimientos arbitrales.

Los contratos firmados de construcciones por tipo de contrato.

Se informará, de manera agrupada, en las notas a los Estados Financieros las cuentas de orden contables y cuentas de orden presupuestario.

Cuenta Saldo Inicial FlujoNombre de la cuenta Saldo Final

0.00VALORES EN CUSTODIA7 1 1 0.00 0.00
0.00CUSTODIA DE VALORES7 1 2 0.00 0.00
0.00INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO7 1 3 0.00 0.00
0.00PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTÍA7 1 4 0.00 0.00
0.00INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍA DE LOS FORMADORES DE MERCADO7 1 5 0.00 0.00
0.00GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO7 1 6 0.00 0.00
0.00AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA7 2 1 0.00 0.00
0.00AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA7 2 2 0.00 0.00
0.00EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA7 2 3 0.00 0.00
0.00SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA7 2 4 0.00 0.00
0.00SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA7 2 5 0.00 0.00
0.00CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA7 2 6 0.00 0.00
0.00AVALES AUTORIZADOS7 3 1 0.00 0.00
0.00AVALES FIRMADOS7 3 2 0.00 0.00
0.00FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR7 3 3 0.00 0.00
0.00FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS7 3 4 0.00 0.00
0.00FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO7 3 5 0.00 0.00
0.00FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO  PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES7 3 6 0.00 0.00
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0.00DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN7 4 1 0.00 0.00
0.00RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL7 4 2 0.00 0.00
0.00CONTRATOS PARA INVERSIÓN PÚBLICA7 5 1 0.00 0.00
0.00INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA7 5 2 0.00 0.00
0.00BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN7 6 1 0.00 0.00
0.00CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES7 6 2 0.00 0.00

1,074,001.00BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO7 6 3 1,074,001.00 0.00
1,074,001.00CONTRATO DE COMODATO POR BIENES7 6 4 1,074,001.00 0.00
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Cuenta Nombre de la cuenta FlujoSaldo Inicial Saldo Final

B) Presupuestales :

NOTAS DE MEMORIA

265,461,302.24LEY DE INGRESOS ESTIMADA8 1 1 0.00 265,461,302.24
149,946,211.63LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR8 1 2 0.00 149,946,211.63
18,427,865.59MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA8 1 3 0.00 18,427,865.59

0.00LEY DE INGRESOS DEVENGADA8 1 4 0.00 0.00
133,942,956.20LEY DE INGRESOS RECAUDADA8 1 5 0.00 133,942,956.20
265,461,302.24PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO8 2 1 0.00 265,461,302.24
157,395,562.80PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER8 2 2 0.00 157,395,562.80
18,427,865.59MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO8 2 3 0.00 18,427,865.59

0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO8 2 4 0.00 0.00
0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO8 2 5 0.00 0.00
0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO8 2 6 0.00 0.00

126,493,605.03PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO8 2 7 0.00 126,493,605.03
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